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Bakgrund 

 
Under de senaste åren har det blivit allt vanligare att man tar ett DNA-test.  

 

Richard har själv tagit ett DNA-test hos företaget FamilyTreeDNA och resultaten har bl a 

verifierat att Lennart Nyberg är Richards biologiska far och att Thure Nyberg är hans 

biologiska farfar.  

 

En av Richards släktingar, Ronnie Bengtsson, har också dna-testat sig hos företaget 

FamilyTreeDNA. Via Ronnie Bengtssons dna-resultat har Rickard kunnat verifiera att Bengt 

Andersson, född 1832 i Loshult, är hans biologiska farfars morfar, och deras gemensamma 

anfader. 

 

De tester som bekräftar att Bengt Andersson är Richards biologiska farfars morfar är de 

Autosomala testerna, men det finns också fler tester att komplettera med för de personer som 

har testat sig hos företaget FamilyTreeDNA, (FTDNA). 

 

FamilyTreeDNA erbjuder, förutom sitt Autosomala test, även: 

 

• Y-DNA-test – Spårar direkta faderliga linjer 

• mtDNA-test – Spårar direkta mödernelinjer 

 

 

Ett Autosomalt test hos FTDNA och Y-DNA 
 

Alla manliga personer som har DNA-testat sig hos FTDNA med ett Autosomalt test har även 

kostnadsfritt fått delar av vad resultatet för ett komplett Y-DNA-test skulle ge.  

 

Detta innebär att vi i detta dokument kan redovisa DNA-resultatet för Richards släkting, 

Ronnie Bengtsson, och för hans direkta fädernelinje, som också Richard hänger ihop med via 

sin farfars morfar. 

 

 

Y-DNA och Ronnie Bengtssons direkta fädernelinje 

 
Det Y-DNA-resultat som Ronnie har fått 

gäller för hans direkta fädernelinje vidare 

bakåt i tiden.  

 

I Ronnies raka fädernelinje bakåt i tiden 

finns hans och Richards gemensamma 

anfader Bengt Andersson. Dock har 

Richard själv ingen rak fädernelinje till 

Bengt Andersson. 

 
I släktträdet nedan: 

Röd prick = DNA-testad person 
Grå prick = DNA-verifierad person, dvs rätt 

biologisk person 
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Y-DNA-resultatet hos FamilyTreeDNA 
 

Nedanstående avsnitt sammanfattar huvuddelarna av vad företaget FamilyTreeDNA redovisat 

för Ronnie Bengtssons Y-DNA-resultat. Resultatet gäller naturligtvis också för hans far och 

farfar, samt farfars far Bengt Andersson, och vidare bakåt på deras gemensamma fädernelinje. 

 

Alla ättlingar till Bengt Andersson har naturligtvis också detta resultat, men det är bara den 

raka fädernelinjen som delar samma Y-DNA.  

 

I och med Richards dna-verifierade släktskap med Ronnie Bengtsson så delar alltså även 

Richard detta resultat, men har själv inget Y-DNA ärvt från Bengt Andersson.  

 

 

Y-DNA-resultatet 
 

Y-kromosomen som överförs från far till son förblir mestadels oförändrad över generationer, 

förutom små spårbara förändringar i DNA. Genom att spåra dessa förändringar konstruerade 

vi på företaget FamilyTreeDNA ett släktträd för mänskligheten där alla manliga linjer spåras 

tillbaka till en enda gemensam förfader som levde för hundratusentals år sedan. Detta 

mänskliga träd tillåter oss att utforska släkter genom tid och plats och att avslöja den moderna 

historien om den direkta faderslinjen och den antika historien om våra gemensamma förfäder. 

 

Analysen av Ronnie Bengtssons Y-DNA visar att han på sin raka faderslinje tillhör den gren 

av mänsklighetens släktträd, även kallad Haplogrupp, som benämns: I-Y5388 

 

Faderlinjen I-Y5388 bildades när den förgrenade sig från förfadern I-Y5384 och resten av 

mänskligheten omkring 250 f.Kr. 

 

Detta datum är en uppskattning baserad endast på genetisk information. Med 95 % 

sannolikhet föddes förfadern I-Y5384 mellan åren 711 f.Kr. och 97 e.Kr. Den mest sannolika 

uppskattningen är 273 f.Kr., avrundat till 250 f.Kr. 

 

Denna uppskattning kommer sannolikt att förändras i framtiden i takt med att fler testar och vi 

förbättrar metoden. 

 

Mannen som är den senaste gemensamma förfadern till denna linje uppskattas vara född 

omkring 100 e.Kr. 

 

Han är förfader till minst fyra ättlingar kända som I-Y11930, I-Y224796, I-Y6088 och en 

ännu inte namngiven släktlinje. 

 

Ättlingar identifieras när människor testar sitt Y-DNA med Big Y-testet. Minst två testare från 

en släktlinje behövs för att en ny gren ska kunna namnges och läggas till i trädet. 

 

Det finns idag 325 DNA-testade ättlingar, och de har angivit att deras tidigast kända ursprung 

är från: Sverige, USA, Danmark och 12 andra länder. 

 

Denna information är självrapporterad av FamilyTreeDNA-deltagare. Den representerar de 

tidigast kända ursprungsländerna på deras direkta faderliga linjer. 
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Anmärkningsvärda Haplogrupp-kopplingar 

 

Dessa Haplogrupp-kopplingar är baserade på direkt DNA-testning eller härledda från testning 

av släktingar och bör betraktas som roliga fakta. 

 

Med följande personer så delar Ronnie Bengtsson därmed DNA, via sin farfars fars raka 

fädernelinje bakåt i tiden. Av dessa redovisas två personer lite mer i detalj. 

 

 
 

Franklin Roosevelt 

1882–1945 e.Kr. 

 

DNA-analysen för Ronnie Bengtssons visar att Richard, via sin farfars morfar Bengt 

Andersson, delar en gemensam anfader med Franklin Roosevelt. Anfadern levde 1950 f.Kr. 

 

Franklin Delano Roosevelt (kallad "FDR") föddes i Hyde Park, New York, son till James 

Roosevelt I och Sara Ann Delano, som var sexmänningar. Efter att ha studerat vid Harvard 

University och Columbia Law School arbetade Franklin på advokatbyrån Carter Ledyard & 

Milburn på deras avdelning för sjörätt. 

 

År 1921 blev Franklin sjuk och fick diagnosen vad man trodde var polio, vilket gjorde honom 

förlamad från midjan och ner. Hans tillstånd gjorde inte mycket för att stoppa hans drivkraft 

och ambition. 

 

Roosevelt tjänstgjorde som senator i delstaten New York och som biträdande marinminister, 

var vicepresidentkandidat och guvernör i delstaten New York. Han tjänstgjorde som USA:s 

president från och med 1933 i tre mandatperioder i rad, vilket gjorde honom till den enda 

presidenten i USA som någonsin gjort det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roosevelt undertecknade den  

livsförändrande socialförsäkringslagen 

1935. 

 

Hans första presidentperiod var under den 

stora depressionen, och hans omfattande 

program, ofta kallade "New Deals", hjälpte till 

att ge hjälp till amerikaner som hade drabbats 

av börskraschen. 

 

FDR använde ofta radioprogrammet "Fireside 

Chats" för att kommunicera med nationen och 

var den första amerikanska presidenten som 

sändes på tv. 

 

Roosevelt blev omvald till en fjärde 

mandatperiod 1944 men gick bort mindre än 

tre månader in i presidentperioden. 
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"Wild Bill" Hickok       

1837 – 1876 e.Kr. 

 

DNA-analysen för Ronnie Bengtssons visar att Richard, via sin farfars morfar Bengt 

Andersson, delar en gemensam anfader med "Wild Bill" Hickok. Anfadern levde 2350 f.Kr. 

 

James Butler Hickok, mer känd som Wild Bill Hickok, var den mest typiska västerländska 

folkhjälten – förutom att han verkligen levde. 

 

Wild Bill föddes i Homer, Illinois, av föräldrar som var Abolitionister och gick med i 

Kväkarna för att kunna vara del av en rörelse som gömde tidigare slavar som sökte frihet – ett 

farligt uppdrag. 

 

Hickok begav sig västerut 1855 efter att ha kastat sin arbetsgivare i kanalen för att han 

misshandlat sitt hästspann och skapade därefter en livslång vana att placera sig mellan de 

förtryckta och deras förtryckare. 

 

Efter att ha anlänt till Kansasterritoriet började Hickok odla, valdes till konstapel och arbetade 

på en järnvägsgodsstation. År 1860, medan han körde ett godsspann på Sante Fe Trail, stötte 

han på en björn med två ungar. Han gjorde misstaget att skjuta mamman, varpå kulan 

rikoschetterade från hennes huvud och gjorde henne rasande. Hon grep tag i Hickok och 

började bita och krossa honom, men han lyckades ta sin kniv och döda björnen. Åtminstone 

var det hans historia. Oavsett blev han svårt skadad och var sängliggande i fyra månader i 

Nebraska. 

 
 

 
 

James Butler Hickock i början av 

1860-talet före McCanles-

incidenten. 

  

 

 

Strax därefter började Hickock hans tid av 

spelande och skjutningar. Vid ett tillfälle antog 

han aliaset William Haycock. 

 

År 1861 var Hickok, som då hånfullt hånades 

som "Duck Bill" på grund av sin utskjutande 

överläpp, inblandad i en skottlossning med 

McCanles-gänget, enligt uppgift på grund av 

anklagelsen att Hickok "stal" David McCanles 

älskarinna. Minst två av McCanles-bröderna 

dödades, och Hickok frikändes i en rättegång 

som varade i cirka 15 minuter när domaren 

beslutade att han hade agerat i självförsvar. 

Den återstående McCanles-familjen ändrade 

sitt efternamn och flyttade till Colorado. 

 

Hickok ändrade också sitt namn till "Wild 

Bill" i hopp om att ersätta "Duck Bill" efter att 

han hade odlat en mustasch som täckte hans 

överläpp. Hickok själv, med hjälp av Harpers 

Monthly, sensationaliserade McCanles-

incidenten och hävdade att han "ensam dödade 

nio desperadoer, hästtjuvar, mördare och 

vanliga mördare" kända som McCanles-gänget 

"i den största enmansskottstriden i historien". 
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Wild Bill Hickok år 1869. 

 

Hickok hade omedvetet startat sin karriär som 

showman. 

 

Kansas var på många sätt tidens ”vilda västern” och 

Hickok tjänstgjorde i inbördeskriget innan han 

avskedades av okända skäl. Han tjänstgjorde sedan som 

scout och spion och började spela, vilket resulterade i en 

duell där Hickok dödade den andra spelaren 1867. 

Hickok utnyttjade den incidenten för att också stärka sitt 

rykte. 

 

Hickok tjänstgjorde som sheriff i flera tidiga städer, 

vilket resulterade i ytterligare skottlossningar som 

inträffade när Hickok försökte gripa laglösa, även om 

Hickok hade sin egen beskärda del av personliga tvister 

som eskalerade till dödliga konflikter. 

 

Hickok var inte en förhärdad mördare, hans dagar som 

revolverman var över när han av misstag dödade sin 

egen biträdande sheriff som försökte komma till hans 

undsättning under en av de berömda skottlossningarna. 

 

Hickok gick sedan med i Buffalo Bills Wild West-show, 

blev officiellt showman och fortsatte sin spelkarriär trots 

att hans hälsa började försämras i 30-årsåldern. 

 

År 1876, bara fyra månader efter att ha gift sig med 

änkan Agnes Thatcher Lake, en cirkusägare, lämnade 

han sin fru kvar och skrev ett brev där han sa att även om han förmodligen aldrig skulle se 

henne igen, skulle han nämna hennes namn vid sitt sista andetag. 

 
När Agnes läste brevet hade Hickok anslutit sig till ett vagntåg till Dakota-territoriets guldfält. 

Kände han att hans dagar var räknade? 

 

Vagntåget anlände till Deadwood, nu South Dakota, i juli. Den 1 augusti spelade Hickock 

poker med Jack McCall, en berusad spelare som förlorade rejält. Hickok uppmuntrade honom 

att sluta tills han kunde täcka sina förluster och gav honom pengar till frukost, vilket enligt 

uppgift förolämpade McCall. 

 

Hickok spelade alltid poker med ryggen mot det bakre hörnet eller väggen så att ingen kunde 

komma in bakom honom. Följande dag, medan Hickok spelade med ryggen mot dörren 

eftersom ingen annan plats fanns tillgänglig, gick McCall fram bakom honom och sköt honom 

tvärt i bakhuvudet. McCall avrättades genom hängning för sin dåd 1877. 

 

Pokerhanden som enligt uppgift hölls av Hickok vid tiden för hans död blev känd som 

"dödsmans hand". 

 

Wild Bill Hickok och Jack McCall lever dock båda vidare idag i Deadwood där dagliga 

återskapningar återskapar vilda västerns dagar. 

Forntida förbindelser 
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Här är några uråldriga släktingar från Ronnie Bengtsson direkta faderslinje baserat på DNA-

tester av arkeologiska lämningar från hela världen. Av dessa redovisas tre lite mer i detalj. 

Dessa personer delar även Richard släktskap med via sin farfars morfar, Bengt Andersson. 

 

 
 

 

Schleswig 4 

1070 - 1140 e.Kr. 

Delad förfader 250 f.Kr. DNA-analysen för Ronnie Bengtsson visar att Richard, via sin farfars 

morfar Bengt Andersson, och Schleswig 4 delar denna gemensamma förfader. 

Endast 477 hittills DNA-testade personer är så nära släkt med Schleswig 4. 

Schleswig 4 var en man som levde mellan 1070 och 1140 e.Kr. under medeltiden och hittades 

i regionen som nu kallas Schleswig Rathausmarkt, Schleswig-Holstein, Tyskland. 

Han var associerad med den medeltida tyska kulturgruppen. 

Hans direkta moderliga linje tillhörde mtDNA-haplogruppen K1b2a2. 

 

 

Kragehave 532 

1 - 200 e.Kr. 

Delad förfader 1950 f.Kr. DNA-analysen för Ronnie Bengtsson visar att Richard, via sin 

farfars morfar Bengt Andersson, och Kragehave 532 delar denna gemensamma förfader. 

Endast 2 830 hittills DNA-testade personer är så nära släkt med Kragehave 532. 

Kragehave 532 var en man som levde mellan 1 - 200 e.Kr. under den europeiska järnåldern 

och hittades i regionen som nu kallas Kragehave Odetofter, Själland, Danmark. 

Han var associerad med den skandinaviska kulturgruppen från järnåldern. 

Hans direkta moderliga linje tillhörde mtDNA-haplogruppen U2e2a1. 

 

 

Tollemosegård 71 

700 - 1000 e.Kr. 

Delad förfader 1950 f.Kr. DNA-analysen för Ronnie Bengtsson visar att Richard, via sin 

farfars morfar Bengt Andersson, och Tollemosegård 71 delar denna gemensamma förfader. 

Endast 2 830 kunder är så nära släkt med Tollemosegård 71. 

Tollemosegård 71 var en man som levde mellan 700 och 1000 e.Kr. under vikingatiden och 

hittades i regionen som nu är känd som Tollemosegård, Själland, Danmark. 

Han var associerad med den vikingatiska kulturgruppen Danmark. 

Hans direkta moderliga linje tillhörde mtDNA-haplogruppen U5a1a. 
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Migrationskarta 

 

Alla mänskliga manliga linjer kan spåras tillbaka till en enda gemensam förfader i Afrika som 

levde för cirka 230 000 år sedan, med smeknamnet Y-Adam. Här visar vi den beräknade 

migrationsvägen från Y-Adam till Richards farfars morfar Bengt Anderssons förfäders 

haplogrupp och de närmaste kopplingarna som finns i forntida DNA från arkeologiska 

lämningar. 
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Håkan Bergström 

Hösserud 311 

655 93 Karlstad 
 

073-0790544 

hakan.mg.bergstrom@hosserudkullen.se 

www.hosserudkullen.se 

 

 

Har du frågor eller vill veta mer är det bara att du hör av dig.  

mailto:hakan.mg.bergstrom@hosserudkullen.se
http://www.hosserudkullen.se/

